КУРЧАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 01 »______04_________ 2014 г.                                                               № 130
               г. Курчатов
О внесении изменений в Положение о
Ревизионной комиссии муниципального
образования «Город Курчатов»,

утвержденное решением  Курчатовской

городской Думы от 04.05.2008 №17

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Курчатовской городской Думы от 27.12.2007 № 80 «О бюджетном процессе в городе Курчатове», Уставом города Курчатова, Курчатовская  городская Дума  РЕШИЛА:

  1.  Внести в Положение о Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Курчатов», утвержденное решением Курчатовской городской Думы от 04.05.2008 №17, следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 1 статьи 1 исключить;

2) в абзаце 2 пункта 3 статьи 1 слово «регламентами» заменить словом «регламентом»;

3) пункт 6 статьи 1  изложить в новой редакции:

«6. Ревизионная комиссия города Курчатова является органом местного самоуправления, обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".

Ревизионная комиссия города Курчатова имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба муниципального образования "Город Курчатов" Курской области»;

4) пункт 6 статьи 2 изложить в новой редакции:

«6. Аудит в сфере закупок»;

5) статью 4 изложить в новой редакции:
« Статья 4. Состав Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Курчатов»

1. Ревизионная комиссия состоит из Председателя и аппарата Ревизионной комиссии. В аппарат Ревизионной комиссии входит аудитор.

Председатель и аудитор являются должностными лицами Ревизионной комиссии.

2. Структура и штатная численность Ревизионной комиссии определяются нормативным правовым актом Курчатовской городской Думы.

3. Должности Председателя, аудитора Ревизионной комиссии относятся к муниципальным должностям в соответствии Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области" и нормативными правовыми актами Курчатовской городской Думы.

Срок полномочий председателя и аудитора Ревизионной комиссии устанавливается решением Курчатовской городской Думы и не должен быть менее чем срок полномочий Курчатовской городской Думы.

4. Права, обязанности и ответственность работников Ревизионной комиссии определяются Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

6) пункт 2 статьи 6 изложить в новой редакции:

«2. Осуществляет общее руководство деятельностью Ревизионной комиссии и организует ее работу»;

7) пункт 7 статьи 6 изложить в новой редакции:

«7. Утверждает планы работы, регламент Ревизионной комиссии, стандарты внешнего муниципального финансового контроля, должностные инструкции и иные нормативные локальные акты Ревизионной комиссии»;

8) пункт 13 статьи 6 исключить

9) пункт 16 статьи 6 изложить в новой редакции:

«16. Направляет Председателю Курчатовской городской Думы, Главе города информацию о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в части внешнего муниципального финансового контроля. Информирует депутатов о результатах проведенных проверок на заседании постоянной комиссии Курчатовской городской Думы по вопросам экономической политики»;

10) пункт 17 статьи 6 изложить в новой редакции:

«17. Осуществляет полномочия, установленные федеральным, региональным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Курчатовской городской Думы»;

11) статью 7 изложить в новой редакции:

«Статья 7. Аудитор Ревизионной комиссии

1. Аудитор Ревизионной комиссии назначается на должность, досрочно освобождается от должности решением Курчатовской городской Думы. Решение о назначении или досрочное освобождение от должности  принимается большинством голосов от установленного числа депутатов Курчатовской городской Думы.

В связи с истечением полномочий аудитор Ревизионной комиссии освобождается от должности распоряжением Ревизионной комиссии.

2. Аудитор Ревизионной комиссии назначаются на срок 6 лет.

3. Предложение о кандидатуре на должность аудитора Ревизионной комиссии вносится в Курчатовскую городскую Думу Председателем Ревизионной комиссии.

4. На должность аудитора Ревизионной комиссии назначается гражданин Российской Федерации, имеющий высшее экономическое, юридическое или техническое образование, не менее шести лет стажа муниципальной (государственной гражданской) службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, из них не менее трех лет в области контроля, экономики, финансов, юриспруденции.

5. Аудитор Ревизионной комиссии обязан соблюдать ограничения и запреты, установленные действующим законодательством.

6. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность аудитора Ревизионной комиссии в случае:

1) наличия у него неснятой или непогашенной судимости;

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;

4) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

7. Аудитор Ревизионной комиссии не может заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

8. Аудитор Ревизионной комиссии, а также лица, претендующие на замещение указанной должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города Курчатова.

9. Аудитор Ревизионной комиссии досрочно освобождается от должности на основании решения Курчатовской городской Думы в случае:

1) вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении его;

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным вступившим в законную силу решением суда;

3) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

4) подачи письменного заявления об отставке;

5) нарушения требований законодательства Российской Федерации при осуществлении возложенных на него должностных полномочий или злоупотребления должностными полномочиями, если за решение о досрочном освобождении такого должностного лица проголосует большинство от установленного числа депутатов Курчатовской городской Думы;

6) достижения установленного законом Курской области, нормативным правовым актом Курчатовской городской Думы в соответствии с федеральным законом предельного возраста пребывания в должности;

7) иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

10. Аудитор Ревизионной комиссии осуществляет реализацию контрольных, экспертно-аналитических, информационных  и иных полномочий.

12)  название статьи 8 изложить в новой редакции:

«Статья 8. Общие положения о полномочиях Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Курчатов»

13) в пункте 2 статьи 8 слова «(за исключением п.6)» исключить;

14) пункты 4,  5 статьи 8 исключить;

15) подпункт 1.2 пункта 1 статьи 9 исключить;

16) подпункты 1.3 – 1.8 пункта 1 статьи 9 считать соответственно подпунктами 1.2  - 1.7;

17) пункт 1 статьи 10 дополнить подпунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Курской области, Уставом и нормативными правовыми актами Курчатовской городской Думы»;

18) в абзаце 2 статьи 11  слова «о результатах проведения плановых и внеплановых проверок нарушений законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении муниципального заказа и» исключить;

19) абзац 3 статьи 11  изложить в новой редакции:

«- представление отчета о своей деятельности Курчатовской городской Думе в первом квартале года, следующего за отчетным. Указанный отчет Ревизионной комиссии опубликовывается в средствах массовой информации или размещается на официальном сайте Ревизионной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" только после его рассмотрения Курчатовской городской Думой»;

20) абзац 3 пункта 5 статьи 12  изложить в новой редакции:

«Контрольное мероприятие проводится, как правило, по месту расположения проверяемых объектов. Сроки, конкретные объекты, способы, методы проведения определяются Ревизионной комиссией самостоятельно.

21) абзац 3 пункта 6 статьи 12 изложить в новой редакции:

«Порядок направления Ревизионной комиссией запросов, указанных в абзаце 2 пункта 6 настоящей статьи,  определяется законами Курской области или нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Курчатов» и регламентом Ревизионной комиссии»;

22) в названии статьи 15 слово «Регламенты» заменить словом «Регламент»;

23) пункт 2 статьи 15 исключить;

24) пункт 3 статьи 15 изложить в новой редакции:

«3. Регламент Ревизионной комиссии, изменения и дополнения к нему утверждаются Председателем Ревизионной комиссии»;

25) пункт 3 статьи 15 считать соответственно пунктом 2;

26) абзац 2 пункта 1 статьи 17 исключить;

27) в пункте 3 статьи 17 слово «Регламентами» заменить словом «регламентом»;

28) главу 5 исключить;

29) главу 6 считать соответственно главой 5;

30) в пункте 1 статьи 23 слова «начальник отдела и инспекторы» заменить словом «аудитор»;

31) статьи 22 – 23 считать соответственно статьями 18 – 19.

2. Уполномочить Председателя Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Курчатов» Жук Л.Г. зарегистрировать изменения  в Положение о Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Курчатов» в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Курчатовской городской Думы по законности и правовому регулированию в пределах ее компетенции.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                            И.В.Корпунков

PAGE
5